



## SAĞLIK REFORMU SINIF ATLATTI

**BİRLEŞMİŞ** Milletler Kalkınma Programı (UNDP) Türkiye Mu- kim Temsilcisi Claudio Tomasi, "Özel-likle beklenen ya-şam süresindeki ar- tışın Türkiye'de yüksek olmasının nedeni, ülkenin ba-şarılı bir şekilde yö- rüttüğü sağlık re- formları, sağlığa ev- rensel erişim ve ço- cuk ölümlerinin azalması" dedi. **TE-PAV** İcra Direktörü Prof. Dr. **Güven Sak** da "Bunda da sağlık reformu çalışmala- rının katkısı var" diye konuştu. **16'da**

BİRLEŞMİŞ MİLLETLER  
KALKINMA PROGRAMI'NDA  
TÜRKİYE'YE ÖVGÜ

# SAĞLIK REFORMU SINIF ATLATTI

"İnsani Gelişme Raporu 2019"a göre, Türkiye, 0,806'lık değere ulaşarak, 189 ülke arasında 59'uncu sıraya yükseldi ve ilk kez "çok yüksek insani gelişme" kategorisine girmeyi başardı

TÜRKİYE'NİN sağlık alanında son yıllarda hayata geçirdiği düzenlemeler, ülkenin İnsani Gelişme Endeksi'nde yakaladığı başarıda önemli rol oynadı. Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı (UNDP) tarafından 2018 yılı verileri baz alınarak hazırlanan "İnsani Gelişme Raporu 2019"a göre, Türkiye, İnsani Gelişme Endeksi'nde, 0,806'lık değere ulaşarak, 189 ülke arasında 59'uncu sıraya yükseldi ve ilk kez "çok yüksek insani gelişme" kategorisine girmeyi başardı. Uz-

manlar, Türkiye'nin endekste ki yükselişinde sağlık sektöründeki gelişmelerin etkili olduğunu ifade etti.

#### Yaşam süresi 77 yıl

UNDP Türkiye Mukim Temsilcisi Claudio Tomasi, "İnsani Gelişme Raporu'nda eğitim, sağlık ve gelir gibi farklı başlıklarda insani gelişme düzeyinin ele alındığını söyledi. Türkiye'nin 1990'dan 2018'e kadar beklenen yaşam süresi, ortalama öğrenim süresi ve kişi başına düşen milli gelirde önemli bir gelişme gösterdiği-

ni belirten Tomasi, şöyle konuştu: "Bu 3 konu, Türkiye'yi İnsani Gelişme Endeksi'nde 'çok yüksek insani gelişme' kategorisine taşıdı. Özellikle beklenen yaşam süresindeki artışın Türkiye'de yüksek olmasının nedeni, ülkenin başarılı bir şekilde yürüttüğü sağlık reformları, sağlığa evrensel erişim ve çocuk ölümlerinin azalması. 1990'a baktığımızda 64 olan beklenen yaşam süresi, 2018'de 77 yıla yükseldi. Beklenen yaşam süresindeki 13 yıllık artış büyük bir başarı."

#### Yüzde 20 artış

Tomasi, Türkiye'deki ortalama öğrenim süresinin de artış gösterdiğine işaret etti, satın alma gücü paritesine göre ülkedeki kişi başına gayrisafi milli gelirin de son 28 yılda 11 bin dolardan 24 bin dolara yükseldiğini bildirdi. İnsani Gelişme Endeksi'nin son 28 yılda küresel ölçekte yüzde 20 artış gösterdiğine dikkati çeken Tomasi, bu artışın Türkiye'de yaklaşık yüzde 40 seviyesinde olduğunu dile getirdi.

